RAZON SOCIAL
DIREGOION
! {[EXPEDIENTE

oY) Srmmomcn e
% DE COMPANIAS  axo
= ~

INUMERO DE
| - |INGRESO

[FECHA DE LA JUNTA QUE APROBO LOSESTADOS

FINANCIEROS (DD/MM/AAAA)

CUENTA

{EXTERIOR

AACTIVO CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR
PPASIVO CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR
INGRESO CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR

[EGRESO CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR |
TOTAL OPERAGIONES CON PARTES RELAGIONADASDEL .1

[EQUITECHCONS CIA. LTDA.

. SAMUEL FRITZ E10-111 YJOAQUIN SUMAITAW R

164001
1792228808001

TERIDRCICIO 0

ESTADO FINANCIERO BAJO NEC PARA LA SUPERINTENDENCIA DE
COMPANIAS

I)\\')H l \IH\HH\

CODIGO uss

! 311 5 000 oo
| /INVERSIONES CORRIENTES 312

{

'CUENTAS Y DOC! \ k
COBRAR CLIENTES CORRIENTE 313
RELACIONADOS LOCALES

COBRAR CLIENTES CORRIENTE 314
RELACIONADOS DEL EXTERIOR | :

[CUENTAS Y DOCUMENTOS POR | ;
/COBRAR CLIENTES CORRIENTE | 315
INO RELACIONADOS LOCALES !

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR | i
COBRAR CLIENTES CORRIENTE | 316 :
;NO RELACIONADOS DEL :
{EXTERIOR i ;

OTRAS CUENTAS Y
DOCUMENTOS POR COBRAR
CORRIENTE RELACIONADOS
LOCALES

OTRAS CUENTAS Y
DOCUMENTOS POR COBRAR
'CORRIENTE RELACIONADOS

i

{DEL EXTERIOR

OTRAS CUENTAS Y i ;
DOCUMENTOS POR COBRAR 319
CORRIENTE NO i
RELACIONADOS LOCALES i

OTRAS GUENTASY P P
DOCUMENTOS POR COBRAR 320 |

317

318

CORRIENTE NO i
RELACIONADOS DEL EXTERIOR

() PROVISION CUENTAS |
/INCOBRABLES ;

321

| VALOR |

B GRAVADAS CON TARIFA 0%

'PROVENIENTES DEL EXTERIOR

| VENTAS NETASLOCALES |
/GRAVADAS CON TARIFA 2%
'VENTAS NETAS LOCALES

[EXPORTACIONES NETAS o
|(OTROSINGRESOS

JRENDIMIENTOS FINANCIEROS

TILIDAD EN VENTA DE
IACTIVOS FIJOS

DIVIDENDOS PERCIBIDOS
OCALES

ENTAS EXENTAS
{PROVENIENTES DE
\DONACIONES Y
'APORTACIONES DE RECURSOS
{PUBLICOS

IRENTAS EXENTAS ;
%PROVENIENTES DE i
{DONACIONES Y
IAPORTACIONES DE OTRAS i
OCALES ;

| IRENTAS EXENTAS

| PROVENIENTES DE
'DONACIONES Y
|APORTACIONES DEL EXTERIOR

i 1OTRAS RENTAS EXENTAS

ENTAS NETAS DE ACTIVOS |
{F1JOS (INFORMATIVO) .
lINGRESOS POR REEMBOLSO |
\COMO INTERMEDIARIO é
{(INFORMATIVO)

i

CUENTA : CcODIGO

| |OTRAS RENTAS GRAVADAS T

601,

602 |

604 ,

607

H

608 |

609 :

610

611

691 ‘

i Us$

o

_,.612( -

STAT

NIAS |

T

-
S

NUPERIN
DECOMPA

o

04 MAR. 201

OPERADOR 1
QUITO

\




(IVA)

RENTA)

'PRIMA

N PROCESO
SUMINISTROS |

'Y MATERIALES

/INVENTARIO DE PROD. TERM. Y |
'MERCAD. EN ALMACEN |

IMERCADERIAS EN TRANSITO T

;INVENTAR!O REPUESTOS,
IHERRAMIENTAS Y ACCESORIOS

{IACTIVOS PAGADOS POR
/ANTICIPADO

\OTROS ACTIVOS CORRIENTES
'TOTAL ACTIVO CORRIENTE

INMUEBLES (EXCEPTO
TERRENOS)

MUEBLES Y ENSERES

'INSTALACIONES
‘EQUIP( COMPUTACIONY
/SOFTWARE

{'VEHICULOS, EQUIPO DE
"TRANSPORTE Y CAMINERO
MOVIL

o

OTALACTVO FIJOS

|SIMILARES

| {CONSTITUCION

EEXPLORACION Y SIMILARES

TOTAL ACTIVO DIFERIDO

INVERSIONES LARGO PLAZO
ACCIONES Y PARTICIPACIONES

INVERSIONES LARGO PLAZO
OTRAS

H

{COBRAR CLIENTES LARGO
PLAZO RELACIONADOS
LOCALES

COBRAR CLIENTES LARGO
PLAZO RELACIONADOS DEL
EXTERIOR

IMAQUINARIA, EQUIPOE

{'MARCAS, PATENTES,
‘DERECHOS DE LLAVE Y OTROS |

IGASTOS DE ORGANIZACION Y

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR

[CREDITO TRIBUTARIOAFAVOR =

INVENTARIO DE PRODUCTOS | 400

NAVES, AERONAVES, |
BARCAZAS Y SIMILARES |

() DEPRECIACION ACUMULADA
/ACTIVO FIJO

i

| 373
{|GASTOS DE INVESTIGACION
OTROSACTIVOSDIFERIDOS |

() AMORTIZACION ACUMULADA

i

i

T T T S L
{CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR ! 323

a7
220
e

331

T
5.000,00

341

339

344
345

346 |
e
348
,3_49.; R
350
et

37t

375
377
378

381!
382
ICUENTAS Y DOCUMENTOSPOR |/

383

384

0,00

0O PRODUCIDOS POR LA
OMPARIA

OMPRAS NETAS LOCALES DE
IENES NO PRODUCIDOS POR
LA COMPANIA

{PRODUCIDOS POR LA
{COMPANIA

’IMPORTACIONES DE BIENES NO
PRODUCIDOS POR LA
{COMPANIA

[¢-) INVENTARIO FINAL DE

{BIENES NO PRODUCIDOS POR

LA COMPANIA

/INVENTARIO INICIAL DE

' IMATERIA PRIMA

| [COMPRAS NETAS LOCALES DE
IMATERIA PRIMA

IMPORTACIONES DE MATERIA

IPRIMA

-) INVENTARIO FINAL DE |

MATERIA PRIMA

NVENTARIO INICIAL DE

RODUCTOS EN PROCESO

-) INVENTARIO FINAL DE

RODUCTOS EN PROCESO

NVENTARIO INICIAL
PRODUCTOS TERMINADOS

RODUCTOS TERMINADOS

‘REMUNER Q CONSTITUYEN
| {iIMATERIA GRAVADA DEL IESS

' REMUNER Q CONSTITUYEN
{MATERIA GRAVADA DEL IESS

OTRAS REMUNERA Q NO
JCONSTIT MATERIA GRAV DEL
JESS

|| BENEF SOCIALES, INDEMNIZ Y
OTRAS REMUNERA Q NO
ONSTIT MATERIA GRAV DEL
ESS

OCIAL (INCLUYE FONDO DE
ESERVA)

OCIAL (INCLUYE FONDO DE
ESERVA)

O

'Y DIETAS

DIETAS

OR SERVICIOS OCASIONALES

RRENDAMIENTO DE
NMUEBLES
RRENDAMIENTO DE
NMUEBLES

3 INVENTARIO FINALDE

{SUELDOS, SALARIOS Y DEMAS

ENEF SOCIALES, INDEMNIZY

PORTE A LA SEGURIDAD

ONORARIOS A EXTRANJEROS -

PR
NVENTARIO INICIAL DE BIENES T

MPORTACIONES DE BIENES NO

SUELDOS, SALARIOS Y DEMAS |

{

NORARIOS PROFESIONALES |

HONORARIOS PROFESIONALES |

ONORARIOS A EXTRANJEROS | |
OR SERVICIOS OCASIONALES |

MANTENMENTOY

708 |

710,

722

698

701

702 |
703
704

705 |

707

7,

713

715

716

77|

718

\PORTE ALA SEGURIDAD | |

79

720 .

721

723

725

726

724

Ooo

706 |

709 |

712

PERIN

LiNCHA

COMPA
04 MAR, 2011
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ICUENTAS Y DOCUMENTOSPOR |

'COBRAR CLIENTES LARGO
[PLAZO NO RELACIONADOS
'LOCALES

385

‘COBRAR CLIENTES LARGO

i

IPLAZO NO RELACIONADOS DEL |

[EXTERIOR

|OTRAS CUENTAS Y
'DOCUMENTOS POR COBRAR
ILARGO PLAZO RELACIONADOS
(LOCALES

/OTRAS CUENTAS Y
\DOCUMENTOS POR COBRAR
{LARGO PLAZO RELACIONADOS
IDEL EXTERIOR

'DOCUMENTOS POR COBRAR
'LARGO PLAZO
INORELACIONADOS LOCALES

[OTRAS CUENTAS Y
'DOCUMENTOS POR COBRAR
ILARGO PLAZO
NORELACIONADOS DEL
[EXTERIOR

() PROVISION CUENTAS
INCOBRABLES

[OTROS ACTIVOS LARGO PLAZO |
TOTALACTIVOSLARGOPLAZO

TOTAL DELACTIVO

PAGAR PROVEEDORES
CORRIENTE RELACIONADOS
LOCALES

'PAGAR PROVEEDORES
CORRIENTE RELACIONADOS
DEL EXTERIOR

[CUENTAS Y DOCUMENTOS POR .

PAGAR PROVEEDORES
'CORRIENTE NORELACIONADOS
'LOCALES

{CUENTAS Y DOCUMENTOS POR
/PAGAR PROVEEDORES

'CORRIENTE NORELACIONADOS

'DEL EXTERIOR
IOBLIGACIONESCON

IINSTITUCIONES FINANCIERAS - |

{CORRIENTE LOCALES

'OBLIGACIONES CON
INSTITUCIONES FINANCIERAS -
ICORRIENTE DEL EXTERIOR

[PRESTAMOS DE ACCIONISTAS |

/LOCALES

[PRESTAMOS DE ACCIONISTAS |
{DEL EXTERIOR

TRAS GUBNTAS Y~
DOCUMENTOS POR PAGAR

CORRIENTE RELACIONADOS
LOCALES

OTRASCUENTASY
DOCUMENTOS POR PAGAR
CORRIENTE DEL EXTERIOR

IOTRAS CUENTAS Y
'DOCUMENTOS POR PAGAR
CORRIENTE NO
RELACIONADOS LOCALES

302

e

[CUENTAS Y DOCUMENTOS POR |

386
387
388

389 |

390

301

397
411

i

412

414

415 |

416

418

419

421

0,00
399 15.000,00
CUENTAS Y DOCUMENTOSPOR | |

JUBILACION PATRONAL
[PROVISIONESPARA
|JUBILACION PATRONAL

‘PROVISIONES PARA
{DESAHUCIO

PROVISIONES OTRAS
PROVISIONES

PROVISIONES OTRAS
PROVISIONES

ILOCAL

[ARRENDAMIENTO MERCANTIL
[LOCAL

| {DEL EXTERIOR
ARRENDAMIENTO MERCANTIL
DEL EXTERIOR

i
i
i
i

COMISIONES LOCAL

|| INTERESES BANCARIOSLOCAL = 7
INTERESES BANCARIOS LOCAL | 7

TERESES BANCARIOS DEL
EXTERIOR
NTERESES BANCARIOS DEL
EXTERIOR
NTERESES PAGADOS A
TERCEROS RELACIONADOS
LOCAL

TERCEROS RELACIONADOS
LOCAL

TERCEROS RELACIONADOS
DEL EXTERIOR
NTERESES PAGADOSA
TERCEROS RELACIONADOS
DEL EXTERIOR

OVISIONESPARA

PROVISIONES PARA CUENTAS

ARRENDAMIENTO MERCANTIL |
[ARRENDAMIENTO MERCANTIL

(COMISIONESLOCAL | 749

| [COMISIONES DEL EXTERIOR |
| |COMISIONES DEL EXTERIOR

TERESES PAGADOSA

TERESES PAGADOSA

728
el

732!

737 |

738 |

758
759

760 |

TERCERQS NO RFI ACIONADOS

739

742
743

744 |

DECO
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IOTRASCUENTASY | |

'DOCUMENTOS POR PAGAR
{CORRIENTE DEL EXTERIOR

‘IMPUESTO A LA RENTA POR
PAGAR DEL EJERCICIO

{PARTICIPACION
'TRABAJADORES POR PAGAR
{DEL EJERCICIO

ITRANSFERENCIASCASA |

‘MATRIZ Y SUCURSALES (del
extenor)

CREDITO AMUTUO

| [TOTAL PASIVO CORRIENTE

'PAGAR PROVEEDORES LARGO
'PLAZO RELACIONADOS
| LOCALES

AGAR PROVEEDORES LARGO
PLAZO RELACIONADOS DEL
EXTERIOR

i CUENTAS Y DOCUMENTOS POR |

PAGAR PROVEEDORES LARGO
PLAZO NO RELACIONADOS
LOCALES

;CTAS Y DOCUMENTOS POR
iPAGAR PROVEEDORES LARGO
{PLAZO NO RELACIONADOS DEL
EXTERIOR

{INSTITUCIONES FINANCIERAS -

{LARGO PLAZO LOCALES

'OBLIGACIONES CON
[INSTITUCIONES FINANCIERAS -
'LARGO PLAZO DEL EXTERIOR
PRESTAMOS DE ACCIONISTAS |
ILOCALES

|DEL EXTERIOR

DOCUMENTOS POR PAGAR
LARGO PLAZO RELACIONADOS
LOCALES

'OTRAS C
DOCUMENTOS POR PAGAR

LARGO PLAZO RELACIONADOS
DEL EXTERIOR

DOCUMENTOS POR PAGAR
LARGO PLAZO NO
RELACIONADOS LOCALES

IOTRAS CUENTAS Y
DOCUMENTOS POR PAGAR
LARGO PLAZO NO

TRANSFERENCIAS CASA
MATRIZ Y SUCURSALES (del
exterior)

OBLIGACIONES EMITIDAS
LARGO PLAZO

IPROVISIONES PARA
{JUBILACION PATRONAL i

‘RELACIONADOS DEL EXTERIOR

CREDITOAMUTUO

OBLIGACIONES EMITIDAS |

'PRESTAMOS DE ACCIONISTAS |

422

424

425

427
428,
| L 4
?CU”ENTA’S’“Ybéé[ji\)fé’r#ifb“s‘“ﬁbk”§""' D

: 441
UENTAS Y DOCUMENTOS PdR”’; o  . o
442

443

444

446
447

448

450
451

452

453

454

456

423

0,00

| .TERCEROS NO RELACIONADOS

’ [SEGUROS Y REASEGUROS

e e
INTERESES PAGADOSA
'LOCAL

| INTERESES PAGADOSA

{DEL EXTERIOR

INTERESES PAGADOS A
ITERCEROS NO RELACIONADOS
‘DEL EXTERIOR

|PERDIDA EN VENTA DE
/ACTIVOS RELACIONADAS
'PERDIDAEN VENTADE

i | /ACTIVOS RELACIONADAS

>ERDIDA EN VENTA DE
CTIVOS NO RELACIONADAS

PERDIDA EN VENTA DE
l'ACTIVOS NO RELACIONADAS

;OTRAS PERDIDAS

| (PRIMAS Y CESIONES)

'SEGUROS Y REASEGUROS
(PRIMAS Y CESIONES)

{GASTOS INDIRECTOS

'ASIGNADOS DESDE EL

i1 {EXTERIOR POR PARTES
{RELACIONADAS

T S
449 |

455

| ASIGNADOS DESDE EL
EXTERIOR POR PARTES
RELACIONADAS

\GASTOS DE GESTION

OTROS

\GASTOS DE VIAJE

/IVA QUE SE CARGA AL COSTO

/0 GASTO

IVA QUE SE CARGA AL COSTO

/0 GASTO

| IDEPRECIACION DE ACTIVOS |
FFlOS

|| DEPRECIACION DE ACTIVOS

1J0S

| IDEPRECIACION DE ACTIVOS

[FlIos

[DEPRECIACION DE ACTIVOS

:FIJOS

/AMORTIZACIONES

/AMORTIZACIONES

'SERVICIOS PUBLICOS

[PAGOS POR OTROS BIENES
!BAJA DE INVENTARIO

;TERCEROS NO RELACIONADOS |

MPUESTOS, CONTRIBUCIONES

- 769
et

783

- 788
S|

768

i

77

772

773

774

e
776 |

780
781

782 |

784 |

]
- 786
e

779

1AS

ENDEN‘C]A
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| PROVISIONES PARA % 457 i(INFORMATIVO) | i
IDESAHUC‘O ; ! |TOTAL COSTOS ! 797 | i
|OTRAS PROVISIONES ; 458 | ; - ; ;
; I ! ITOTAL GASTOS | 798 | 3
{TOTAL PASIVO LARGO PLAZO | 469, 0,00 ~. . ;
; ; ; ITOTAL COSTOS Y GASTOS | 799 | :
{PASIVOS DIFERIDOS i 479 | GTILOAS ANTES BE ;
|OTROS PASIVOS | 4891 PARTICIPACION A 801 0.00!!
i L : TRABAJADORES E IMPUESTO A 00
{TOTAL DEL PASIVO ; 499 | 0,00} | |LA RENTA j

{ f { H

gggmtbguscmro Y/0 501 | 5.000,00 | | {PERDIDA ; 802{ 0,00 :

(-) PARTICIPACION A 811

(-) CAP.SUSC. NO PAGADO, 503 TRABAJADORES

| ACCIONES EN TESORERIA GANANGIA (PERDIDA) ANTES "> !

JAPORTES DE SOCIOS O DE IMPUESTOS 004!

/ACCIONISTAS PARA FUTURA 505 ; ; : ;
gCAPITALIZACION g(«) IMPUESTO A LA RENTA f 820 i

| IRESERVA LEGAL T 507 | UTILIDAD (PERDIDA) DEL 3 :

| ! | EJERCICIO 80| 000
IOTRAS RESERVAS | 509 | %
{UTILIDAD NO DISTRIBUIDA 513
IEJERCICIOS ANTERIORES g
[ PERDIDAACUMULADA | 1 i
IEJERCICIOS ANTERIORES ; i g
IUTILIDAD DEL EJERCICIO % 517 | i
I(-) PERDIDA DEL EJERCICIO | 519
[TOTALPATRIMONIONETO | 598/5.000,00
{TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 599 {5.000,00 |

DECLARO QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS.
LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTAN ELABORADOS BAJO NORMAS ECUATO! S DE CONTABILIDAD

}

y o

FIRMQ/Dﬁf PEPRESENTANTE LEGAL FIRMA DEL CONTADOR ‘
NOMBRE: Fups £ 70 2o NOMBRE: GiccAuih  TAYIA
CIRUC: 970340565 4 - RUC:  [}loi3ddod!
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